Унифицированная форма № Т-7

Утверждена постановлением Государственного РФ по статистике

От 06.04.01 №26

Форма по ОКУД

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение                                                                                по ОКПО

«Гимназия №8 имени Льва Таикешева»

ПРИКАЗ

«Об утверждении списка учебников используемых в образовательном

процессе МОАУ «Гимназия №8» в 2024 – 2025 учебном году»

В целях обеспечения реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего, начального общего образования. В

соответствии с федеральным перечнем учебников (приказ Министерства

Просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 №858 «Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного

срока использования исключенных учебников»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить список учебников, используемых при реализации

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).

2.   Всем учителям обратить особое внимание на использование

утвержденных учебников при реализации утвержденных рабочих программ по

предметам и учебным курсам, основных образовательных программ на 2024 - 2025

учебный год.

3.      Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора Фролову О.А.

             Директор                                                                       М.А.Мазанова

            С приказом ознакомлен

Код

0301020

Номер

документа
Дата

176 29.08.2024

3-6-14-17

01-10

Приложение № 1

к приказу № 176 от 29.08.2024 г.

Список учебников, которые будут использоваться в образовательном

процессе МОАУ «Гимназия №8» в 2024 - 2025 учебном году

Наименование
предмета

Авторский состав учебника Класс  Наименование
издательства

Начальное общее образование

Русский язык Азбука. Горецкий В.Г., Кирюшкин

В.А., Виноградская Л.А., Бойкина
М.В., в 2 частях

1 АО «Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 1 АО «Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П., Горецкий В.Г., в 2

частях

2 АО «Издательство
«Просвещение»

Канакина В.П., Горецкий В.Г., в 2

частях

3 АО «Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П., Горецкий В.Г., в 2

частях

4 АО «Издательство

«Просвещение»

Литературное

чтение
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др., в 2 частях

1 АО «Издательство

«Просвещение»

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др., в 2 частях

2 АО «Издательство
«Просвещение»

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др., в 2 частях

3 АО «Издательство

«Просвещение»

Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др., в 2 частях

4 АО «Издательство

«Просвещение»

Математика Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В., в 2 частях

1 АО «Издательство
«Просвещение»

Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др., в 2 частях

2 АО «Издательство
«Просвещение»

Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др., в 2 частях

3 АО «Издательство

«Просвещение»

Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др., в 2 частях

4 АО «Издательство

«Просвещение»

Окружающий мир Плешаков А.А., в 2 частях 1 АО «Издательство
«Просвещение»

Плешаков А.А., в 2 частях 2 АО «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А., в 2 частях 3 АО «Издательство
«Просвещение»

Плешаков А.А., Крючкова Е.А., в 2

частях

4 АО «Издательство

«Просвещение»

Труд (технология) Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 1 АО «Издательство

«Просвещение»

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2 АО «Издательство

«Просвещение»

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 3 АО «Издательство

«Просвещение»

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 4 АО «Издательство

«Просвещение»

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

1 АО «Издательство

«Просвещение»

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.
2 АО «Издательство

«Просвещение»

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

3 АО «Издательство

«Просвещение»

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.
4 АО «Издательство

«Просвещение»

Изобразительное

искусство
Неменская Л.А. под редакцией

Неменского Б.М.

1 АО «Издательство

«Просвещение»

Коротеева Е.И. под редакцией

Неменского Б.М.

2 АО «Издательство

«Просвещение»

Горяева Н.А., Неменская Л.А.,

Питерских А.С. и др. под редакцией

Неменского Б.М.

3 АО «Издательство

«Просвещение»

Неменская Л.А. под редакцией

Неменского Б.М.

4 АО «Издательство

«Просвещение»

Физическая

культура
Матвеев А.П. 1 АО «Издательство

«Просвещение»

Матвеев А.П. 2 АО «Издательство
«Просвещение»

Матвеев А.П. 3 АО «Издательство

«Просвещение»

Матвеев А.П. 4 АО «Издательство
«Просвещение»

Английский язык Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова

М.Д. и другие, в 2 частях

2 АО «Издательство

«Просвещение»

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова

М.Д. и другие, в 2 частях

3 АО «Издательство

«Просвещение»

Вербицкая М.В. и другие под

редакцией Вербицкой М.В. в 2

частях

4 ООО Издательский
центр «ВЕТАНА-

ГРАФ»

ОРКСЭ  Основы светской этики

Шемшурина А.И., Шемшурин А.А.
4 АО «Издательство

«Просвещение»

Основы религиозных культур

народов России

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева

Е.С., Ярлыкапов А.А.

4 АО «Издательство

«Просвещение»

Основное общее образование

Русский язык  Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А. и др. в 2 частях

5 АО «Издательство

«Просвещение»

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др. в 2 частях

6 АО «Издательство

«Просвещение»

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др. в 2 частях

7 АО «Издательство
«Просвещение»

Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю. и др. в 2 частях

8 АО «Издательство

«Просвещение»

Бархударов С.Г., Крючков С.Е.,

Максимов Л.Ю. и др. в 2 частях

9 АО «Издательство

«Просвещение»

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И. в 2 частях

5 АО «Издательство
«Просвещение»

Полухина В.П., Коровина В.Я.,

Журавлев В.П.,  и др. под редакцией

Коровиной В.Я. в 2 частях

6 АО «Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И. в 2 частях

7 АО «Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И. в 2 частях
8 АО «Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И. и др. под редакцией

Коровиной В.Я. в 2 частях

9 АО «Издательство

«Просвещение»

Математика  Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С. и др. в 2 частях

5 АО «Издательство
«Просвещение»

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С. и др. в 2 частях

6 АО «Издательство
«Просвещение»

Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и другие; под ред.

Теляковского С.А.

7 АО «Издательство

«Просвещение»

Ч.1 Мордкович А.Г., ч.2

Мордкович А.Г. и др. под

редакцией Мордкович А.Г.

8 ООО «ИОЦ

МНЕМОЗИМА»

Ч.1 Мордкович А.Г., Семенов

П.В., ч 2. Мордкович А.Г.,

Александрова А.Л. и др. под

редакцией Мордковича А.Г.

9 ООО «ИОЦ

МНЕМОЗИМА»

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др

7-9 АО «Издательский

дом «Просвещение»

Вероятность и

статистика
Высоцкий И.Р., Ященко И.В. под

редакцией Ященко И.В. в 2 частях

7-9 АО «Издательство

«Просвещение»

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 7 АО «Издательство

«Просвещение»

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 8 АО «Издательство

«Просвещение»

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 9 АО «Издательство

«Просвещение»

История Всеобщая история. История
Древнего мира.
Никишин В.О., Стрелков А.В.,

Томашевич О.В., Михайловский

Ф.А. под редакцией Карпова С.П.

5 ООО «Русское слово -

учебник»

История России.

Арсентьев Н.М., Данилов А. А.,

Стефанович П.С. и другие; под

ред. Торкунова А.В. в 2 частях

6 АО «Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история. История

средних веков.
Бойцов М.А., Шукуров Р.М. под

редакцией Карпова С.П.

6 ООО «Русское слово -

учебник»

История России.

Арсентьев Н.М., Данилов А. А.,

Курукин И. В. и другие; под ред.

Торкунова А.В. в 2 частях

7 АО «Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история. История
нового времени. Конец XV – XVII
век
Дмитриева О.В. под редакцией
Карпова С.П.

7 ООО «Русское слово -
учебник»

История России.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В. и другие; под ред.

8 АО «Издательство
«Просвещение»

Торкунова А.В. в 2 частях
Всеобщая история. История
нового времени. XVIII век
Загладин Н.В., Белоусов Л.С.,
Пименова Л.А. под редакцией
Карпова С.П.

8 ООО «Русское слово -
учебник»

История России.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,
Левандовский А.А. и др. под
редакцией Торкунова А.В.

9 АО «Издательство

«Просвещение»

Всеобщая история. История
нового времени. 1801 - 1914
Загладин Н.В., Белоусов Л.С. под
редакцией Карпова С.П.

9 ООО «Русское слово -

учебник»

Обществознание Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л.,

Иванова Л.Ф. и другие

6 АО «Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю.,

Половникова А.В. и др.

7 АО «Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф. и др.

8 АО «Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю.,

Лобанов А.И. и др.
9 АО «Издательство

«Просвещение»

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В.,

Гапанюк З.Г. и другие под

редакцией Пасечника В.В.

5 АО «Издательство

«Просвещение»

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,

Гапанюк З.Г. и другие под

редакцией Пасечника В.В.

6 АО «Издательство

«Просвещение»

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,

Гапанюк З.Г. и другие под

редакцией Пасечника В.В.

7 АО «Издательство
«Просвещение»

Пасечник В.В., Суматохин С.В.,

Гапанюк З.Г. и другие под

редакцией Пасечника В.В.

8 АО «Издательство

«Просвещение»

Пасечник В.В., Каменский А.А.,

Швецов Г.Г. и др. под редакцией

Пасечника В.В.

9 АО «Издательство
«Просвещение»

География Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.

5-6 АО «Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.

7 АО «Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.

8 АО «Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И., Николина В.В.,

Липкина Е.К. и др.
9 АО «Издательство

«Просвещение»

Физика Перышкин И.М., Иванов А.И. 7 АО «Издательство

«Просвещение»

Перышкин И.М., Иванов А.И. 8 АО «Издательство
«Просвещение»

Перышкин И.М., Гутник Е.М.,

Иванов А.И. и другие

9 АО «Издательство

«Просвещение»

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

8 АО «Издательство

«Просвещение»

Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

9 АО «Издательство

«Просвещение»

Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко

О.Е. и другие

5 АО «Издательство

«Просвещение»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко

О.Е. и другие

6 АО «Издательство

«Просвещение»

Вербицкая М.В. и др под

редакцией Вербицкая М.В. в 2

частях

7 ООО Издательский

центр «ВЕТАНА-

ГРАФ»

Вербицкая М.В. и др под

редакцией Вербицкая М.В. в 2

частях

8 ООО Издательский
центр «ВЕТАНА-

ГРАФ»

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко

О.Е. и другие

9 АО «Издательство

«Просвещение»

Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и другие

5 АО «Издательство

«Просвещение»

Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и другие

6 АО «Издательство

«Просвещение»

Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и другие

7 АО «Издательство
«Просвещение»

Глозман Е.С., Кожина О.А.,

Хотунцев Ю.Л. и другие

8-9 АО «Издательство
«Просвещение»

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 5 АО «Издательство
«Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 6 АО «Издательство

«Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 7 АО «Издательство
«Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 8 АО «Издательство

«Просвещение»

Изобразительное
искусство

Горяева Н.А., Островская О.В. под

редакцией Неменского Б.М.

5 АО «Издательство
«Просвещение»

Неменская Л.А. под редакцией

Неменского Б.М.

6 АО «Издательство

«Просвещение»

А.С. Питерских, Г.Е. Гуров под

редакцией Неменского Б.М.

7 АО «Издательство

«Просвещение»

Физическая

культура
Матвеев А.П. 5 АО «Издательство

«Просвещение»

Матвеев А.П. 6-7 АО «Издательство

«Просвещение»

Матвеев А.П. 8-9 АО «Издательство

«Просвещение»

Основы

безопасности и

защиты Родины

Ч.1 Рудаков Д.П., Приорова Е.М.,

Позднякова О.В. и другие; под

науч. ред. Шойгу Ю.С.

Ч.2 Куличенко Т.В.,Костюк Г.П.,

Дежурный Л.И. и другие; под

науч. ред. Шойгу Ю.С.

8-9 АО «Издательство

«Просвещение»

Среднее общее образование

Русский язык Рыбченкова Л.М., Александрова

О.М., Нарушевич А.Г. и другие

10-11 АО «Издательство
«Просвещение»

Литература Коровин В.И., Вершинина Н.Л.,

Капитанова Л.А. и др. под

редакцией Коровина В.И. в 2 частях

10 АО «Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я., Вершинина Н.Л., 11 АО «Издательство

Капитанова Л.А. и др. под

редакцией Коровина В.И. в 2 частях
«Просвещение»

Математика.

Алгебра и начала

анализа
(углубленный

уровень)

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А.,

Поляков В.М. под редакцией

Подольского В.Е.

10

ООО Издательский

центр «Вентана-граф»

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А.,

Поляков В.М. под редакцией

Подольского В.Е.

11  ООО Издательский
центр «Вентана-граф»

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.

10-11 АО «Издательство

«Просвещение»

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и другие

10 АО «Издательство

«Просвещение»

Афанасьева О.В., Дули Д.,

Михеева И.В. и другие

11 АО «Издательство

«Просвещение»

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. 10 ООО «БИНОМ.
Лаборатория знаний»;

АО «Издательство

«Просвещение»

Босова Л.Л., Босова А.Ю. 11 ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний»;

АО «Издательство

«Просвещение»

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. в 2

частях (углубленное обучение)

10 ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний»;

АО «Издательство
«Просвещение»

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. в 2

частях (углубленное обучение)

11 ООО «БИНОМ.

Лаборатория знаний»;

АО «Издательство
«Просвещение»

История История. История России. 1914 –

194 годы. Мединский В.Р.,

Торкунов А.В.

10 АО «Издательство

«Просвещение»

История. История России. 1945

год – начало XXI века.

Мединский В.Р., Торкунов А.В.

11 АО «Издательство

«Просвещение»

История. Всеобщая история. 1914
– 1945 годы. Мединский В.Р.,
Чубарьян А.О.

10 АО «Издательство

«Просвещение»

История. Всеобщая история. 1945
– начало XXI века. Мединский
В.Р., Чубарьян А.О.

11 АО «Издательство

«Просвещение»

Обществознание  Боголюбов Л.Н., Лазебниковой

А.Ю., Матвеев А.И. и другие; под

редакцией Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.

10 АО «Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Лазебниковой А.Ю. и другие; под

редакцией Боголюбова Л.Н.,

Лазебниковой А.Ю.

11 АО «Издательство

«Просвещение»

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А.,

Рубцов А.М. и др. под редакцией
Пасечника В.В.

10 АО «Издательство

«Просвещение»

Пасечник В.В., Каменский А.А.,

Рубцов А.М. и др. под редакцией
Пасечника В.В.

11 АО «Издательство

«Просвещение»

География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 10 АО «Издательство

«Просвещение»

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 11 АО «Издательство

«Просвещение»

Физика Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н. под редакцией

Парфентьевой Н.А.

10 АО «Издательство

«Просвещение»

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н. под редакцией

Парфентьевой Н.А.

11 АО «Издательство
«Просвещение»

Касьянов В.А. (углубленное

обучение)

10 ООО «ДРОФА»; АО

«Издательство

«Просвещение»

Касьянов В.А. (углубленное

обучение)

11 ООО «ДРОФА»; АО

«Издательство

«Просвещение»

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

10 АО «Издательство
«Просвещение»

Габриелян О.С., Остроумов И.Г.,

Сладков С.А.

11 АО «Издательство
«Просвещение»

ОБЗР Хренников Б.О., Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И., Маслов М.В.; под

ред. Егорова С.Н.

10

АО «Издательство
«Просвещение»

Хренников Б.О., Гололобов Н.В.,

Льняная Л.И., Маслов М.В.; под

ред. Егорова С.Н.

11 АО «Издательство

«Просвещение»

Физическая

культура
Лях В.И 10-11 АО «Издательство

«Просвещение»

		2024-09-13T14:48:19+0500
	Мазанова Марина Александровна